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Photoshop og Alpha-kanal 
Sådan kan du fremstille en vignet, der kan hentes ind i Premiere. 
 
Det ønskede motiv scannes: Eksempelvis format højde 500 pixel, 72 dpi, 16,7 mill.farver. 
Det gemmes som en .TIF-fil på harddisken. Det er ikke nødvendigt at scanne med større 
opløsning end 72 dpi, idet det er skærmes maximale opløsning. 
 
Start Photoshop og klik Filer, Åbn , <filnavn>.TIF, OK 
Det indscannede billede skal tilpasses til det korrekte billedformat. 
Klik Vælg, Alle og hele billedfeltet er omgivet af en myrelinje. 
Klik Rediger, Kopier. Nu ligger der en kopi af billedfeltet i udklipsholderen. 
Klik Filer, Ny, vælg bredde 720 pixel, højde 576 pixel, opløsning 72 dpi, RGB-farver og 
        Sæt Prik  i gennemsigtig baggrund, OK. 
I den nye, tomme skærm vælges Rediger, Sæt ind. 
 
Nu befinder motivet sig midt på billedsiden i et lag. – Ret baggrunden, tilpas farveren.  
Der skal fremstilles en oblat med det ovale markeringsværktøj. Ovalen skal være fremme. 
Forestil dig den ønskede oval anbragt i en firkantet ramme. Sæt musen i denne rammes 
øverste venstre hjørne og træk en diagonal til nederste højre hjørne. Er ovalen ikke tilfreds-
stillende, må du forsøge igen. Se eksemplet herunder: 

 
 
Nu skal denne oblat have ”overskudsvandet” fjernet. 
Klik Vælg, Inverteret, Tryk Delete, Vælg, Inverteret. 
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Hermed fremstår billedet som en oval med skarp kant på det gennemsigtige lag.  
 
Den skarpe kant skal udtyndes, så der bliver en gradvis overgang. Myrelinjen skal stadig 
være rundt om ovalen. Er den blevet borte, Vælg Tryllestav og venstreklik i det ternede 
område. 
 
Klik Vælg, Modificer, Ramme, rammevalg 15 pixel, OK  (En dobbelt myrelinje ses)  
Klik Filter, Sløring, Gaussisk sløring, pixelradius 15 pixel, OK . 
Klik Vælg, Fravælg og kanten står sløret, som vist herunder.  
 

 
Endelig skal siden gemmes: 
Klik Filer, Gem som, <filnavn.psd>, flueben i Lag, Gem. 
Det vil lette arbejdet, hvis du gemmer filen på Video-disken og måske i samme hænge-
mappe, som resten af det projekt, du arbejder med. 
 
Bemærk: Det er vigtigt, at filen gemmes som en .psd-fil; - derved gemmes lag for lag. 
Dette lag kan hentes ind i Premiere med  
Klik Importer, Filer – I dialogboxen vælges Lag 1, OK . Herefter kan ikonet trækkes fra 
Projekt-vinduet i Premiere til eksempelvis videospor 2, 3…som et alfa-kanal lag, hvor det  
lægges over et klip i videospor 1. Det er kun ovalen, der ses, idet resten af laget er 
gennemsigtigt og dermed tillader billederne fra spor 1 at ”kigge igennem”. 
Denne metode kan også bruges, hvis ønsket er at fremstille en fast maske, hvorigennem en 
scene fra videospor 1 skal ”kigge igennem”. 
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